
Tabulas tiek aizpildītas kopā par visiem SVVA stratēģijas grozījumiem. Ja grozījumi aptver vairākas 

lietas (piemēram: rīcības plāns, rīcību apraksti, intensitātes kritēriji, rādītāji) tad par katru sniedz īsu 

pamatojumu. 

 

SVVA stratēģijas grozījumu kopsavilkums 

 

Īss grozījuma nosaukums 

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” SVVA stratēģijas Rīcības plāna 

grozījumi 

 

Iemesli, kas pamato nepieciešamās izmaiņas 

Pēc LEADER projektu pieteikuma 1. kārtas konkursa nepieciešams veikt 

precizējumus Rīcību plānā rīcībā “R2 Augstas pievienotās vērtības 

uzņēmējdarbības attīstīšana”, kur sākotnēji bija noteikta attiecināmā 

finansējuma summa 100 000.EUR. Kad apstiprināja stratēģiju vēl nebija apstiprināti 

MK Noteikumi Nr.580, punktā 16.3.3. ir noteikti sasniedzamie rādītāji neto 

apgrozījumam, ja attiecināmā finansējuma summa ir vairāk par 100 000 EUR, 

jāsasniedz 10% palielinājums neto apgrozījumam, nevis 20% 

Rīcībā “R7 Bioloģiskas pārtikas un ilgtspējīgu preču ražošana”, pamatojoties uz 

konsultācijām un sarunām ar pretendentiem, esam sapratuši, ka nosakot tikai 

bioloģisko pārtikas ražošanu, rodas risks, ka pretendents var neiegūt bioloģiskās 

pārtikas sertifikātus vai var rasties apgrūtinājumi, kas rada augstu risku projekta 

ieviešanā. 

Konstatētas atsevišķas redakcionālas nepilnības un nekonsekvence starp stratēģisko 

daļu un Rīcības plānu 

 

 

Veikto izmaiņu apraksts 

1. Rīcībā  “R2 Augstas pievienotās vērtības uzņēmējdarbības attīstīšana” bija 

noteikta attiecināmā finansējuma summa 100 000 EUR , ar grozījumiem 

noteiktā attiecināmā finansējuma summa 100 010 EUR 

 

2. Rīcībā “R7 Pārtikas un ilgtspējīgu preču ražošana”, tiek precizēts nosaukums 

atbilstoši esošai situācijai. Rīcības atbalsta intensitātes kritērijs + 25% ieguldījums 

Bioreģiona attīstībā  tiek papildināta ar atbalsta intensitātes kritērijiem + 10% 

ieguldījums ražošanā Cēsu pilsētā; + 20% ieguldījums lauku teritoriju attīstībā. 

 

3. Ņemot vērā R7 rīcības nosaukuma maiņu, Rīcību plānā rīcībai R7 papildinātas 

rīcības ietvaros atbalstāmās darbības ar Pārtikas ražošana un pārstrāde. 

 

4. Rīcības plānā rīcība R3 papildināta ar atbalsta intensitāti + 20% ieguldījums 

lauku teritoriju attīstībā. 

 

5. Stratēģiskajā daļā 3.1. nodaļā redakcionāli precizēta, lai būtu vieglāk uztverami 

atbalsta intensitātes nosacījumi. Iekļauts nosacījums ieguldījums ražošanā Cēsu 

pilsētā +10% R7 rīcībā. 

 

6. Redakcionāli precizēta un papildināti principi un pazīmes attiecībā uz ieguldījumu 

Bioreģiona attīstībā – iekļaujot pazīmi, ka uz paaugstinātu atbalsta intensitāti var 



pretendēt, ja Tiek radīts jauns produkts/pakalpojums, ražošanas tehnoloģija, 

ievērojot aprites ekonomikas principus, kas ir pamatots un apliecināts. Dzēsts 

nosacījums “Atbalsta pretendents dokumentāli pierāda ieguldījumu aprites 

ekonomikas principu ieviešanā” jo šāds nosacījums nav viennozīmīgi saprotams. 

7. Attiecībā uz vietējo kopienu vajadzībās balstītajiem projektiem, kur atbalsta 

intensitāte būtu palielināma +20% papildināts ar nosacījumu, ka kā 

apliecinājums/pierādījums var būt arī iedzīvotāju Padomes lēmums. 

Skaidrojam, ka attiecībā uz atbalsta intensitāti kopumā netiek pielietoti jauni kritēriji, tie 

ir noteikti spēka esošajā Stratēģijā nodaļā 3.1. pie VIETĒJĀS EKONOMIKAS 

STIPRINĀŠANAS INICIATĪVAS noteiktajām atbalsta intensitātēm. 

 

 

Paredzamā izmaiņu ietekme uz mērķiem un rādītājiem 

Kopuma paredzama pozitīva ietekme, paplašinot potenciālo projekta pretendentu skaitu, 

tādejādi veicinot SVVA stratēģijas mērķu sasniegšanu 

 

Izmaiņu ietekme uz finanšu plānu 

Tiešā veidā ietekme nav paredzama, bet kopumā uzlabos finanšu plāna realizāciju 

 

 

VRG platformā iesniedzamie dokumenti: 

➢ SVVA stratēģijas grozījumu kopsavilkums. 

➢ SVVA stratēģija kurā ar track changes ir redzami grozījumi. 

➢ Padomes lēmums par grozījumiem. 

 


